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FÜR KUNDENKARTEN- 
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am 10. Juni 2021 
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktionspreisen. Solange der Vorrat 
reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig nur am 10.06.2021. 

HÜBNER
Original  
silicea Balsam1

Führt dem Körper Silicium  
in feinstverteilter Form zu
Die Schönheitskur von innen
Strafft die Haut, kräftigt das  
Haar, festigt die Fingernägel  
und stärkt das Bindegewebe
500 ml  
statt 14,75 €

12,99 €
1 l = 25,98 €

3 x 500 ml  
statt 38,97 €

36,99 €
1 l = 24,66 €
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 Rundum  
gut versorgt

ALSIROYAL
Gut Einschlafen Melatonin 3 mg Schmelztabletten 
oder 2 mg Kapseln
Trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen
Mit dem körpereigenen Schlafbotenstoff Melatonin
Mit Extrakten aus Hopfen, Melisse und Passionsblume
Nur eine Schmelztablette/Kapsel vor dem Schlafengehen reicht aus

3 mg Schmelztabletten 
30 Tbl. 

19,99 €
100 g = 148,07 €

SALUS
Kräuterblut Floradix mit Eisen2

Bei erhöhtem Eisenbedarf

250 ml statt 10,15 €

9,29 €
100 ml = 3,72 €

500 ml statt 17,25 €

15,49 €
1 l = 30,98 €

700 ml statt 23,45 €

20,99 €
1 l = 29,99 €

SALUS
Gelenk-Aktiv  
Bio-Hagebutten-Tonikum*
Mit Acerola-Vitamin C für Kollagenbil-
dung, Knorpel- und Knochenfunktion
Plus natürliches Mangan aus der 
Hagebutte – wichtig für Bindegewebe 
und Knochensubstanz

500 ml statt 22,95 €

19,99 €
1 l = 39,98 €

SALUS
Floradix Sport Eisen*
Für sportliche Belastung

250 ml statt 15,15 €

13,99 €
100 ml = 5,60 €

SALUS
Floradix Eisen  
plus B12 vegan*
Zur Versorgung mit Eisen und Vitamin B12 
Bei veganer Ernährung

250 ml statt 11,15 €

9,99 €
100 ml = 4,00 €

SALUS
Gelenk-Aktiv Kapseln oder Pulver*
Mit Vitamin C für Kollagenbildung,  
Knorpel und Knochen

60 Kps. oder 300 g Pulver statt 29,45 €

je 24,99 €
100 g = 30,48 €/ 1 kg = 83,30 €

SCHOENENBERGER
BIO Naturreiner Pflanzensaft Kartoffel3
Bei Sodbrennen

200 ml statt 4,75 €

4,29 €
100 ml = 2,15 €

3x 200 ml statt 13,25 €

11,99 €
1 l = 19,98 €

Natürlich
besser

GRATIS
Beim Kauf  

eines Gelenk-Aktiv  
Produktes erhalten  

Sie ein Wärme- 
pflaster gratis  

dazu*

60 Tbl. 

35,99 € 
100 g = 133,30 €

2 mg Kapseln  
30 Kps. statt 17,49 €

15,99 €
100 g = 133,25 €

60 Kps. statt 31,99 €

29,99 € 
100 g = 124,96 €

NEU!

ALSIROYAL
Mariendistel Kapseln*
Mariendistel plus Cholin
Cholin unterstützt die gesunde Leberfunktion 
und einen normalen Fettstoffwechsel
Nur eine Kapsel täglich

30 Kps. statt 12,99 €

11,99 €
100 g = 77,35 €

DR. GRANDEL
GRANDELAT magnesium DIREKT 400 mg*
Für Muskeln, Herz und Nerven*
Bequem und schnell zu nehmen
Direkt ohne Wasser 
Wohlschmeckend

20 Brief. statt 16,49 €

14,49 €
100 g = 21,00 €

90 Kps. statt 34,99 €

32,99 €
100 g = 71,10 €

 *�   �Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig. 

1 | �Original Silicea Balsam · Wirkstoff: Kieselsäure-Gel mit gefälltem, disperskolloidalem Siliciumdioxid. 
Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet: innerlich zur Vorbeugung von brüchigen Fingernägeln 
und Haaren, zur Kräftigung des Bindegewebes; äußerlich bei umschriebenen lokalen Reizzuständen 
der Haut. Diese Angaben beruhen ausschließlich auf Überlieferung und langjähriger Erfahrung.  Beim 
Auftreten von Krankheitszeichen sollte ein Arzt aufgesucht werden. Stand 04/19. Anton Hübner 
GmbH & Co. KG, Schloßstraße 11-17, 79238 Ehrenkirchen.

2 | �Salus Floradix mit Eisen · Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet: Bei erhöhtem Eisenbedarf, 
wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf-
besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z. B. bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein 
erhöhter Eisen-bedarf während der Schwangerschaft und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach 
Krankheiten. Enthält Fructose und Invertzucker. 

3 | �Schoenenberger Naturreiner Pflanzensaft Kartoffel · Wirkstoff: Kartoffel-Presssaft · Anw.: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel bei Sodbrennen ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

BAKANASAN
ARTISCHOCKE DRAGEES*
Natürliche Fettverdauung mit konzentrierter Pflanzenkraft
Trägt zum Erhalt normaler Blutfettwerte bei
Wohltuend für Magen, Leber und Galle
Hochdosiert mit 400 mg Artischocke-Extrakt  
pro Dragee

120 Drg. statt 11,99

9,99 €
100 g = 9,46 €

*Solange der Vorrat reicht.

Natürlich
besser

SANATURA
Flosapur*
Mit extra hohem Quellvermögen
Auch für besonders empfindliche VerwenderInnen geeignet

300 g statt 10,99 €

9,99 € 
1 kg = 33,30 €

* �Magnesium trägt zu einer normalen Muskelfunktion einschließlich 
des Herzmuskels und einer normalen Nervenfunktion bei.

* �Biotin trägt zur Aufrechterhaltung normaler Schleimhäute bei. Es 
unterstützt also auch eine gesunde Darmschleimhaut. Folsäure trägt 
zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Auch im Darm.

ALSIROYAL
Darmflora aktiv forte Kapseln*
Hochdosiert mit Breitband-Spektrum für Darm und Immunsystem* 
sowie extra Nahrung für die Darmbakterien
Auch während und nach einer Antibiotika-Therapie
150 Milliarden aktive Bakterien aus 20 verschiedenen  
Kulturen, nur 1 Kapsel täglich

15 Kps. statt 21,99 €

19,99 €
100 g = 240,84 €

40 Brief. statt 29,49 €

24,99 €
100 g = 18,11 €

30 Kps. statt 39,99 €

36,99 €
100 g = 222,83 €

Salus Eisentest
Haben Sie den Verdacht an Eisenmangel  
zu leiden? Hier geht’s zum Selbsttest*

*�Halten Sie Ihre Smartphone-Kamera über den  
QR-Code. Anschließend wird Ihnen ein Link  
angezeigt über den Sie direkt zum Test gelangen  
(Verbindung zum Internet muss gegeben sein).
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Liebe Schöne
Naturkosmetik  

bei VITALIA
DR. HAUSCHKA
Aktivierendes  
Tagesfluid
Bringt müde Haut in Schwung 
und den Teint zum Strahlen
Für blasse, feuchtigkeitsarme Haut

50 ml statt 22,50 €

19,99 €
100 ml = 39,98 €

Ausgleichendes Tagesfluid
Bringt fettige Mischhaut  
ins Gleichgewicht
Reguliert unreine Haut  
und wirkt mattierend 

50 ml statt 24,50 €

21,99 €
100 ml = 43,98 €

Beruhigendes Tagesfluid
Die leichte Feuchtigkeitspflege stärkt und 
macht empfindliche Haut widerstandsfähiger
Für Haut, die zu Rötungen und erweiterten 
Äderchen neigt

50 ml statt 26,00 €

23,99 €
100 ml = 47,98 €

55

Natürlich
besser

Natürlich
besser

Natürlich
besser

HÜBNER
Aloe Vera Gel
Mit 98 % Aloe Vera Blatt-Gel
Spendet der Haut Feuchtigkeit

50 ml statt 7,25 €

6,49 €
100 ml = 12,98 €

100 ml statt 11,95 €

10,99 €

DADO SENS
SENSACEA GESICHTSEMULSION 
Beruhigt und befeuchtet hypersensible Gesichts-
haut mit Neigung zu Couperose bis hin zu ersten 
Anzeichen von Rosacea
Süßholz, Aloe vera und Purpur-Rotalge besänfti-
gen die irritierte Haut bei regelmäßiger Anwen-
dung nachhaltig für ein angenehmeres Hautgefühl

50 ml statt 19,95 €

17,95 € 100 ml = 35,90 €

SPINNRAD
Do it yourself Kosmetik Box  
Festes Shampoo  
und Feste Dusche 
Reinigend, pflegend und sehr ergiebig
Rohstoffe in Originalgrößen für je  
2 feste Shampoos und Duschen
Inkl. 2 Seifensäckchen und 2 Gießformen
Zum Einsteigen, Kennenlernen und  
begeistert sein

1 Set

34,95 € 

DR. NIEDERMAIER
Regulatpro Hyaluron4

Verschönert auf natürliche Weise die Haut1, Haare2, Nägel3 und 
das Bindegewebe4

Für ein strahlendes und gestrafftes Hautbild
Beauty-Boost mit nur einem Schluck (20 ml) täglich

20 x 20 ml statt 69,90 €

63,99 € 
1 l = 159,98 €

350 ml statt 58,90 €

54,99 € 
1 l = 157,11 € 

Aloe Vera Tagescreme
Spendet Feuchtigkeit und  
erfrischt den Teint

50 ml statt 9,25 €

8,49 € 
100 ml = 16,98 €

Aloe Vera  
Nachtcreme 
Unterstützt die natürliche  
Regeneration der Haut

50 ml statt 11,25 €

9,99 € 
100 ml = 19,98 €

SPINNRAD
Aloe Vera Spray
Kühleffekt und Sofortlin-
derung bei Sonnenbrand 
und gereizter Haut
Juckreizstillend und 
entzündungshemmend

60 ml

4,95 € 
100 ml = 8,25 €

ANNEMARIE BÖRLIND
BODY CARE DUSCHGEL oder 
BODYLOTION Summer Edition
Bio-Fackellilien-Nektar trägt zum natürlichen 
Schutz der Haut vor freien Radikalen bei
Mit Bio-Lindenblütenknospen-Extrakt
Duftet sommerlich-fruchtig nach Wassermelone 
mit einem Hauch erfrischender Minze

DUSCHGEL 200 ml

9,95 € 
100 ml = 4,98 €

ANNEMARIE BÖRLIND
SUN ANTI AGING Sonnen-Creme LSF 50
Bietet einen hohen Sonnenschutz
Der Extrakt aus der Zellwand der Kombu Alge
enthält ein spezielles Lipid, das  
die Haut vor Schädigungen durch  
UV-Licht schützt

75 ml statt 22,95 €

19,99 € 
100 ml = 26,65 €

LOGONA
Shampoos
Age Energy Shampoo Bio-Coffein 
Vitalisiert und stärkt
Volumen Shampoo Bier & Bio-Honig  
Für feines, kraftloses Haar
Pflege Shampoo Bio-Brennnessel 
Für alle Haartypen

250 ml statt 6,95 €

je 5,99 € 
100 ml = 2,40 €

Natürlich
besser

DR. GRANDEL
VITAMIN INFUSION  
Gel oder Cream
Vitamin Infusion Gel 
Schenkt ein frisches Hautgefühl bei feuch-
tigkeitstrockener Haut oder Mischhaut  
Vitamin Infusion Cream 
Stärkt die trockene, regenerationsbedürf-
tige Haut mit reichhaltigen Lipiden und 
hinterlässt ein satt gepflegtes Hautgefühl 

50 ml statt 48,00 €

je 44,00 €
100 ml = 88,00 €

VITAMIN INFUSION 
Serum
Pusht die Feuchtigkeits- und  
Schutzmechanismen der Haut
Verfeinert die Poren und wirkt 
mattierend

30 ml statt 46,00 €

42,00 €
100 ml = 140,00 €

Tipp!
Auch als Maske 
und Augengel 
erhältlich.

Aloe Vera Body Repair Gel 
Beruhigt und kühlt bei  
Hautreizungen und wirkt  
entzündungshemmend

150 ml statt 14,75 €

13,49 €  
100 ml = 8,99 €

 4 | �Regulatpro Hyaluron · enthält das Vitamin Biotin, welches zur Erhaltung gesunder Haut1, Schleimhäute und Haare2 beiträgt. Zink trägt zur Erhaltung normaler Haare2, Haut1 und Nägel3 bei. Die Nährstoffe Zink 
und Kupfer tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei und schützen die Zellen vor oxidativem Stress. Kupfer trägt zu einer normalen Haar2 - und Hautpigmentierung1 und zur Erhaltung von 
normalem Bindegewebe4 bei.

BODYLOTION 200 ml

14,95 € 
100 ml = 7,48 €

SANTAVERDE
aloepur Saft
100 % reiner Bio Aloe Vera Direktsaft
Aus handgeschälten Aloe Vera Blättern
Aus eigenem Anbau in Andalusien
Mindestgehalt von 1.200 mg Aloverose pro Liter

330 ml statt 16,90 €

14,99 € 
1 l = 45,42 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Granatapfel Tages- oder Nachtcreme
Schützt, pflegt und regeneriert mit Anti-Aging Effekt
Mit Granatapfelsaft und Granatapfelöl

50 ml statt 22,95 €

je 19,95 €
100 ml = 39,90 €

Produkt-Tipp
ARYA LAYA
Hyaluron Granatapfel Plus
Erfrischendes Gel für sichtbar straffere,  
feinporige und glatte Haut
Mit Sofort- und Langzeiteffekt
Feuchtigkeit bis zu 24 Stunden

50 ml statt 24,95 €

22,49 € 100 ml = 44,98 €

KOSMETIK ZUM 
SELBERMACHEN



       

Wir l(i)eben  
     vegan
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SALUS
Linomel BIO Leinsamen-Honig-Granulat
Mit wertvollen mehrfach ungesättigten Omega-3-Fettsäuren
Hoher Ballaststoffgehalt für die Verdauung
Schmeckt besonders gut zu Müsli oder  
süßen Quarkspeisen

250 g statt 6,25 €

4,99 €
100 g = 2,00 €

BERGLAND
Linusit GOLD Leinsamen
Spezialleinsamen mit besonderer 
Quellfähigkeit zum Diätmanagement 
bei Darmträgheit mit typischen Sym-
ptomen wie Verstopfung, Divertikel 
und Schleimhautreizung

500 g statt 6,29 €

5,49 €
1 kg = 10,98 €

REFORMHAUS
BIO HANFSAMEN GESCHÄLT
Aus der Speisehanf-Pflanze gewonnen
Fein-nussig im Geschmack
Hoher Ballaststoff- und Proteingehalt
Ideal als Topping für Joghurt oder Salat

200 g statt 5,99 €

5,49 €
100 g = 2,75 €

ALLOS
BIO Milchalternative
Hafer oder Mandel
Ungesüßt
Zum Kaffee, zum Müsli und zum Backen

Hafer 
1 l statt 1,99 €

1,79 €

Mandel 
1 l statt 2,99 €

2,69 €

MYLOVE MYLIFE
BIO Joghurtalternative
Vegane Joghurtalternativen
Perfekt als Frühstück oder  
als Zwischenmahlzeit
Kokos oder Mandel

400 g statt 2,19 €

je 1,99 €
1 kg = 4,98 €

VIOLIFE
Geschmack Scheiben Cheddar, 
Mozzarella oder Original
Zur Ergänzung zwischen einem herzhaften 
Sandwich oder einfach so
Köstlich und vielseitig anwendbar

140 g statt 2,79 €

je 2,49 €
100 g = 1,78 €

VEGGYNESS
Vegane Bockwurst oder Bratwurst
Vegane Seitanwurst
Leicht eingeölt kurz grillen oder braten
Auch als Beilage zu Suppen und Eintöpfen

200 g statt 3,69 €

je 3,29 €
100 g = 1,65 €

Pflaumen – Nuss Galette 

Zubereitung:

Alle Zutaten zu einem Teig kneten und 30 Minuten im Kühlschrank ruhen lassen. Dann den Teig 
zu einer runden Fläche auf einem Backpapier ausrollen. Mit Pflaumen belegen und den Teig am 
Rand einschlagen. Mit Mandelblättchen bestreuen und bei 180 Grad 25 Minuten backen. Mit 
noch etwas Joghurtalternative, Zimt und Zucker garnieren und servieren und einfach genießen.

Rezept-Tipp

•	�50 g gemahlene Haselnüsse
•	150 g Dinkelmehl
•	50 g Zucker
•	�100 g MyLove-MyLife Mandel- oder  

Kokosjoghurtalternative Natur
•	50 g Nussmus nach Wahl

•	Eine Prise Salz
•	�Pflaumen und Mandel- 

blättchen zum Belegen
•	�Mit etwas Zimt und 

Zucker servieren

(von Judith Bernert, Instagram: @you_did_pumpkinlove)
KÜHLREGAL

KÜHLREGAL KÜHLREGAL

VITAQUELL
Deftige Streich-Dings
Herzhafter Streichgenuss
Mit pflanzlichen Fetten und wertvoller Nährhefe 
kombiniert mit Kräutern und Gewürzen

125 g statt 2,89 €

2,29 €
100 g = 1,83 €

KÜHLREGAL

Jetzt 
NEU  

im Glas

VITALIA
Fruchtsaftbärchen mit Pektin 
oder Cola-Spezi Bären
Mit reinem, natürlichem Fruchtsaft
Ohne Gluten, Laktose, Fett und  
künstliche Farbstoffe
Ohne Gelatine

150 g statt 1,99 €

1,79 €
100 g = 1,19 €

SALUS
Floradix Eisen plus B12 vegan*
Zur Versorgung mit Eisen und Vitamin B12 
Bei veganer Ernährung

250 ml statt 11,15 €

9,99 €
100 ml = 4,00 €

Natürlich
besser

1000 g statt 11,29 €

9,99 €

Natürlich
besser

Natürlich
besser

HENSEL
BIO DINKEL-VOLLKORN FLAKES
Knackig-zart
Reich an natürlichen Ballaststoffen
Ohne Zuckerzusatz

250 g statt 3,85 €

3,49 €
100 g = 1,40 €

RABENHORST
BIO Waldheidelbeere  
Muttersaft
100 % purer Bio-Direktsaft  
aus erster Pressung

750 ml statt 9,29 €

8,49 €
1 l = 11,32 €, zzgl 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

RABENHORST
BIO Schwarze Johannisbeere  
Muttersaft
100 % purer Bio-Direktsaft  
aus erster Pressung
Reich an natürlichem Vitamin C

750 ml statt 6,49 €

5,79 €
1 l = 7,72 €, zzgl 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

SCHÄR
SAUERTEIGBROT
Gaumenfreude und Grundlage für sämtliche 
Variationen bei der Brotzeit

240 g statt 3,49 €

3,19 €
100 g = 1,33 €

REFORMHAUS
BIO Cranberries
Ganz, besonders aromatisch, fruchtig-herb und 
angenehm saftig-süß im Geschmack
Mit Rohrohrzucker verfeinert
Hochwertige Ballaststoffquelle

450 g + 70 g gratis

10,49 €
100 g = 20,17 €

DR. BALKE
Mandel oder Nuss-Mandel 
Fruchtschnitte
Köstlich, fruchtig, einzigartig
Der ideale Energiespender mit beson-
ders hohen Mandel- und Nussanteilen

Mandel 
100 g statt 2,59 €

2,29 €

SALINIS
Der leckere Knabberspaß nun  
auch im Großformat

150 g statt 2,39 €

2,19 €
100 g = 1,46 €

Nuss-Mandel 
100 g statt 2,79 €

2,49 €

15 % 
gratis

LIHN
FRANZÖSISCHE PFLAUMEN
Saftig, süß und hocharomatisch
Aus der südfranzösischen Region Agen
Direkt essfertig, ohne Stein

500 g statt 7,49 €

6,99 € 
1 kg = 13,98 €

1000 g statt 14,49 €

12,99 € 

Natürlich
besser

Info!
Während der Mandeldrink mit 0 % 
Zucker mit seinem milden Ge-
schmack und Reichtum an unge-
sättigten Fettsäuren überzeugt, gilt 
Hafer als Cholesterin-Senker und 
ergibt einen tollen Milchschaum.

 *�   �Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Angebote gültig von 01.06. bis 30.06.2021. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Reformhaus des Jahres 2021 in der Kategorie „Lebensmittel“ für unsere Filiale in München, Viktualienmarkt

Liebe Schöne
Naturkosmetik  

bei VITALIA

RAPUNZEL
BIO OXYGUARD Leinöl nativ
Schonendes OXYGUARD®-Pressverfahren erhält  
den Reichtum an wertvollen Inhaltsstoffen
Reich an Omega-3-Fettsäuren 
Fein-nussiges Aroma mit einer leichten,  
typischen Bitternote 
100 ml statt 3,49 €

2,79 € 

HERBARIA
Verschiedene Kaffeesorten
BIO Kaffee Franz oder Espresso Anna oder Gigi
Gemahlen
Vom Dinzler geröstet
250 g statt 7,99 €

je 7,49 € 
100 g = 3,00 €

* ��Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel 
Sie finden die Öle im Kühlregal

Nur vom 14.06. 
bis 20.06.2021

Liebling 
der Woche

10 % 
auf alle  
Öle von  

Dr. Budwig*

GREVEL
CIMTIS Zehentrenner oder Crossed-Slipper
Mit angenehm duftendem Zimt-Inlet für frische Füße
Verschiedene Größen und Farben
1 Paar statt 13,99 €

11,99 € 

Abbildungen beispielhaft

Natürlich
besser

VITAM
VITAM-R Klassik
Das kulinarische Multitalent ist fettarmer Brotaufstrich  
und salzsparendes Würzmittel in einem
Mit herzhaftem Umami-Aroma, B-Vitaminen  
und Eiweiß
125 g statt 5,29 €

4,89 € 
100 g = 3,91 €

250 g statt 9,19 €

8,29 € 
100 g = 3,32 €

250 ml statt 5,99 €

4,99 € 
100 ml = 2,00 €

500 ml statt 11,99 €

8,99 € 
1 l = 17,98 €

PRIMAVERA
BIO Gute Laune Raumspray 
Fruchtiger Duft aus Orange,  
Limette und Zitrone
Macht fröhlich und schenkt  
jeden Tag ein Lächeln
100 % naturrein
50 ml statt 12,90 €

10,90 € 
100 ml = 21,80 €

Tipp!
Ein Geschenk aus der Natur,  
das unsere Stimmung hebt 
und uns in allen Lebens-
lagen hilfreich zur Seite 
steht. Weitere Primavera 
Raumsprays finden Sie in 
einer Ihrer VITALIA-Filiale.

Espresso Tonic

Zubereitung:

Geben Sie die Eiswürfel in das Glas und füllen es mit Tonic 
Water auf. Lassen Sie dabei genügend Raum für den Es-
presso. Sobald sich die Bläschen der Bitterlimonade nach 
dem Einschenken etwas beruhigt haben, füllen Sie den 
Espresso ganz langsam über die Eiswürfel in das Glas.

Rezept-Tipp

•	�1 hohes Glas
•	�Eiswürfel
•	�Tonic Water (ca. 180 ml)

•	�1 Tasse frischen 
Espresso  
(ca. 60 ml)
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